ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Національний технічний університет України
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря
Сікорського»

Освітня програма 46355 Електроенергетика, електротехніка та
електромеханіка

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 141 Електроенергетика, електротехніка та
електромеханіка

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 174

Повна назва ЗВО Національний технічний університет України «Київський політехнічний
інститут імені Ігоря Сікорського»

Ідентифікаційний код ЗВО 02070921

ПІБ керівника ЗВО Згуровський Михайло Захарович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://kpi.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/174

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 46355

Назва ОП Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка

Галузь знань 14 Електрична інженерія

Спеціальність 141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра автоматизації електромеханічних систем та електроприводу

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра електромеханіки, кафедра електричних мереж і систем, кафедра
автоматизації енергосистем, кафедра теоретичної електротехніки,
кафедра відновлюваних джерел енергії, кафедра електропостачання,
кафедра автоматизації управління електротехнічними комплексами,
кафедра електромеханічного обладнання енергоємних виробництв,
кафедра філософії факультету соціології і права, кафедра англійської
мови технічного спрямування №1 факультету лінгвістики

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

03056, м. Київ, Проспект Перемоги, 37к, Навчальний корпус №7
03056, м. Київ, вул. Політехнічна, 37, Навчальний корпус №20
03056, м. Київ, вул. Борщагівська, 115/3, Навчальний корпус №22

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 27277

ПІБ гаранта ОП Яндульський Олександр Станіславович

Посада гаранта ОП Декан

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

fea@kpi.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(097)-264-87-42

Додатковий телефон гаранта ОП +38(044)-204-93-07
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 4 р. 0 міс.

очна вечірня 4 р. 0 міс.

очна денна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-наукова програма за третім (освітньо-науковим) рівнем вищої освіти за спеціальністю 141
«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» була розроблена у 2016 році і введена в дію наказом
ректора Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря
Сікорського». До створення ОНП підготовка аспірантів проводилась протягом багатьох років на всіх кафедрах ФЕА
та ІЕЕ за окремими науковими спеціальностями 05.14.02 «Електричні станції, мережі і системи», 05.09.03
«Електротехнічні комплекси та системи» та інші. Тільки за останні 5 років було захищено близько 20 кандидатських
дисертацій.
Після затвердження нового переліку спеціальностей в 2015 році виникла необхідність в створенні єдиної ОНП за
новою спеціальністю. Після її створення підготовка аспірантів проводилась на 11 кафедрах університету. За час
існування програми з 2016 року вносились зміни пов'язані з розвитком енергетичної галузі, впровадженням
комп'ютерних технологій , що були обумовлені парадигмами в світовій та національній освіті..
Метою освітньої програми є підготовка висококваліфікованих, конкурентоспроможних, інтегрованих у
європейський та світовий науково-освітній простір фахівців, здатних до самостійної науково-дослідницької,
науково-організаційної, педагогічно-організаційної та практичної діяльності в галузі електроенергетики,
електротехніки та електромеханіки, викладацької роботи у закладах вищої освіти.
Відповідно до Стратегії розвитку Університету на 2021-2025 роки значна увага приділена посиленню взаємодії із
ринком праці та із замовниками науково-технічної продукції та послуг, що забезпечує можливості подальшого
вдосконалення освітньої програми. Одним з найважливіших напрямків діяльності є забезпечення фундаментальної
освіти здобувачів, яка передбачає синтез глибоких загальнонаукових, природничих знань та інженерного мистецтва
і забезпечує можливості до формулювання складних задач, керування процесами, комплексної та системної оцінки
наслідків управлінських рішень, що створює умови для сталого розвитку суспільства, а також забезпечення
підготовки наукових кадрів вищої кваліфікації.
Роботодавцями, зацікавленими в працевлаштуванні випускників третього рівня вищої освіти є науково-дослідні
установи та провідні підприємства, які проводять новітні дослідження і розробки в сфері зазначеної спеціальності.
Представники роботодавців регулярно запрошуються до організації та реалізації освітнього процесу. Між КПІ та
роботодавцями укладаються договори про співпрацю.Для забезпечення участі роботодавців в розробці,
моніторингу та перегляді ОП на факультеті і кафедрах створені робочі групи, які проводять консультування з
представниками роботодавців та відомими професіоналами в галузі електроенергетики, електротехніки та
електромеханіки.
Унікальність ОНП полягає в особливій важливості досліджень в найбільш важливій електроенергетичній,
електротехнічній та електромеханічних галузях економіки України, які визначають розвиток всієї промисловості.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОВ З ОД ОВ З

1 курс 2020 - 2021 16 15 1 0 1 0 0

2 курс 2019 - 2020 15 14 0 1 0 0 1

3 курс 2018 - 2019 4 3 0 0 0 0 0

4 курс 2017 - 2018 6 5 0 0 0 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 7303 Електричні машини і апарати
6365 Системи управління виробництвом і розподілом
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електроенергії
6916 Електромеханічні та мехатронні системи енергоємних
виробництв
7029 Системи електропостачання
7832 Нетрадиційні та відновлювані джерела енергії
9436 Інжиніринг електротехнічних комплексів
9474 Електромеханічні системи автоматизації та
електропривод
10806 Електричні станції
18541 Інжиніринг автоматизованих електротехнічних
комплексів
28588 Управління, захист та автоматизація енергосистем
28591 Електротехнічні пристрої та електротехнологічні
комплекси
28725 Системи забезпечення споживачів електричною
енергією
28728 Енергетичний менеджмент та енергоефективні
технології
31993 Електротехнічні та мехатронні комплекси
31995 Системи енергозабезпечення
49221 Інжиніринг інтелектуальних електротехнічних та
мехатронних комплексів
6949 Техніка та електрофізика високих напруг
7063 Енергетичний менеджмент та енергоефективніcть
7503 Електричні системи і мережі
28595 Електромеханічні системи автоматизації,
електропривод та електромобільність

другий (магістерський) рівень 5624 Електричні системи і мережі
5634 Інжиніринг електротехнічних комплексів
6955 Нетрадиційні та відновлювані джерела енергії
7560 Техніка та електрофізика високих напруг
7825 Електромеханічні та мехатронні системи енергоємних
виробництв
7840 Системи управління виробництвом і розподілом
електроенергії
8171 Енергетичний менеджмент та енергоефективніcть
8299 Електричні машини і апарати
8792 Електричні станції
8862 Електромеханічні системи автоматизації та
електропривод
16468 Системи електропостачання
18542 Інжиніринг автоматизованих електротехнічних
комплексів
28582 Системи енергозабезпечення
28589 Управління, захист та автоматизація енергосистем
28592 Електротехнічні пристрої та електротехнологічні
комплекси
28596 Електромеханічні системи автоматизації,
електропривод та електромобільність
28726 Системи забезпечення споживачів електричною
енергією
28729 Енергетичний менеджмент та енергоефективні
технології
31119 Системи забезпечення споживачів електричною
енергією
31120 Енергетичний менеджмент та енергоефективні
технології
31122 Інжиніринг автоматизованих електротехнічних
комплексів
31123 Електромеханічні та мехатронні системи енергоємних
виробництв
31195 Електромеханічні системи автоматизації, електропривод
та електромобільність
31197 Управління, захист та автоматизація енергосистем
31198 Електротехнічні пристрої та електротехнологічні
комплекси
31199 Електричні станції
31200 Електричні машини і апарати
31201 Нетрадиційні та відновлювані джерела енергії
31202 Електричні системи і мережі
34283 Системи електропостачання
34285 Енергетичний менеджмент та енергоефективність
34822 Електромеханічні системи автоматизації та
електропривод
34823 Системи управління виробництвом і розподілом
електроенергії
34824 Техніка та електрофізика високих напруг
49242 Інжиніринг інтелектуальних електротехнічних та
мехатронних комплексів
49243 Інжиніринг інтелектуальних електротехнічних та
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мехатронних комплексів
третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

28593 Електротехнічні пристрої та електротехнологічні
комплекси
28727 Системи забезпечення споживачів електричною
енергією
28730 Енергетичний менеджмент та енергоефективні
технології
28585 Електричні станції
28586 Нетрадиційні та відновлювані джерела енергії
28583 Інжиніринг автоматизованих електротехнічних
комплексів
28584 Електромеханічні та мехатронні системи енергоємних
виробництв
28587 Електричні системи і мережі
28590 Управління, захист та автоматизація енергосистем
28594 Електричні машини і апарати
28597 Електромеханічні системи автоматизації,
електропривод та електромобільність
46355 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 545692 168106

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

545692 168106

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 4825 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма onp_phd_141_2020.pdf 7HLTob2A9usky4uq7YkT0AnU2niuR4Q6w0vFaT2bfkU=

Навчальний план за ОП NP_PHD_2020_denna.pdf nciN/drUWT7IPb6tAEQRZcutrIQnWPTkCnFZhjUAD4U
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Retsenziya_Scherba.pdf xHEQmWXFq0v4PL/tiln58/D7O1POkTlW6ZoRBy3qYzc
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Vidguk_Gynaylo.pdf snsE87gff3U/6Zj7tnQxeo/XPm161AxJfDwOPAdUeKw=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Retsenziya_Kyrylenko.pdf oMZfmepDh/M0x0fRTDamxlcP093+QXNJlDkl8L0ZlVs
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Vidguk_Cviliy.pdf ygqdO4gzaCZbX78XuD941F7GHZWDkDoI/BAP2+8vBM
k=
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1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Ціллю ОНП є підготовка висококваліфікованих фахівців наукового профілю в галузі електроенергетики,
електротехніки та електромеханіки, що передбачає формування та розвиток у здобувачів компетентностей, які
забезпечують здатність до самостійного формулювання, дослідження та вирішення актуальних комплексних
науково-прикладних проблем у сферах виробництва, передачі, керування, розподілу, перетворення електричної
енергії та автоматизації зазначених процесів під час науково-дослідної, інноваційної, організаційно-управлінської та
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професійної діяльності, а також до провадження педагогічної діяльності у сфері вищої технічної освіти.
Особливістю ОНП є стимулювання розвитку наукового потенціалу здобувачів шляхом забезпечення широких
можливостей вибору індивідуальних траєкторій навчання, які враховують сучасні науково-практичні досягнення та
актуальні потреби ринку праці, та широке застосування комп’ютерно-інтегрованих технологій в процесі навчання.
Фокусом ОНП є спеціальна освіта в галузі електроенергетики, електротехніки та електромеханіки, яка забезпечує
підготовку науковців за профілем, який охоплює напрямки виробництва, передачі, керування, розподілу,
перетворення електричної енергії та автоматизації зазначених процесів, що забезпечує врахування регіонального
контексту в аспекті різнопрофільності наукових установ та підприємств-роботодавців регіону.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО

Місія КПІ ім. Ігоря Сікорського: робити (to contribute) вагомий внесок в сталий розвиток суспільства шляхом
інтернаціоналізації та інтеграції освіти, новітніх наукових досліджень та інноваційних розробок. Створювати умови
для всебічного професійного, інтелектуального, соціального та творчого розвитку особистості на найвищих рівнях
досконалості в освітньо-науковому середовищі (https://kpi.ua/kpi_about). Відповідно до Стратегії розвитку КПІ ім.
Ігоря Сікорського на 2021-2025 роки (https://data.kpi.ua/sites/default/files/files/2020-2025-strategy_0.pdf)
найважливішими напрямами діяльності ЗВО є забезпечення фундаментальної освіти здобувачів із застосуванням
фізико-технічної моделі, яка передбачає синтез глибоких загальнонаукових, природничих знань та інженерного
мистецтва і забезпечує можливості до формулювання складних задач, керування процесами, комплексної та
системної оцінки наслідків управлінських рішень, що створює умови для сталого розвитку суспільства, а також
забезпечення підготовки наукових кадрів вищої кваліфікації за програмами підготовки доктора філософії за
фундаментальними природничими та інженерними напрямами. Цілі ОНП повністю відповідають місії та стратегії
розвитку ЗВО. ОНП ґрунтується на візії та місії КПІ ім. Ігоря Сікорського та розроблена із врахуванням принципів
міждисциплінарності, системності та комплексності підготовки висококваліфікованих фахівців третього (освітньо-
наукового) рівня доктора філософії.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів)
були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

До обговорення ОНП були залучені здобувачі ВО. За результатами проведеного аналізу анонімного анкетування
здобувачів вищої освіти доповнено силабуси ОК ЗО6 «Моніторинг, керування та захист електроенергетичних систем
та електротехнічних комплексів» і ЗО5 «Нетрадиційні та відновлювані джерела енергії в електроенергетичних
системах та електротехнічних комплексах» змістовим модулем «Системи керування перетворенням та розподілом
енергії в мережах з відновлюваними джерелами енергії».
Також враховано пропозицію аспіранта Моссаковського В. І. щодо вивчення в рамках практичних заняттях з
нормативної дисципліни «Методи дослідження, формування та керування інтелектуальними енергетичними
системами та комплексами» інструменту роботи з нейронними мережами nntool зі складу пакету прикладених
програм MATLAB з метою розширення можливостей до проведення досліджень у сфері керування режимами
електроенергетичних та електромеханічних систем (пропозиція обговорена на засіданні кафедри
електропостачання).

- роботодавці

До обговорення ОНП були залучені роботодавці. Для покращення програмних результатів навчання ОНП
враховано пропозиції:
- менеджера з інновацій «Дирекції з інновацій ДТЕК» Опришка В. П. щодо підвищення якості ОНП шляхом
включення до переліку вибіркових дисциплін ОНП дисципліни «Загальні принципи побудови та управління
активними системами розподілу електроенергії» (пропозиції обговорені на засіданні кафедри електропостачання);
- начальника відділу забезпечення роботи керівництва Державної інспекції енергетичного нагляду України Замулка
А. І. щодо підвищення якості ОНП шляхом включення до переліку вибіркових дисциплін ОНП дисциплін
«Використання засобів силової електроніки в активних системах розподілу електричної енергії» та «Використання
інформаційних технологій в активних системах розподілу електричної енергії» (пропозиції обговорені на засіданні
кафедри електропостачання);
- заступника директора МПП «Анігер», д. т. н. Сопеля М. Ф. щодо підвищення якості ОНП шляхом включення до
переліку вибіркових дисциплін ОНП дисципліни «Моніторинг та діагностика електроенергетичних систем»
(пропозиції обговорені на засіданні кафедри електричних мереж та систем).

- академічна спільнота

До обговорення ОНП були залучені представники академічної спільноти. Для покращення програмних результатів
навчання ОНП враховано пропозиції:
- зав. відділу ІЕД НАНУ, д. т. н. Тугая Ю. І. та с. н. с. ІЕД НАНУ, к. т. н. Шполянського О. Г. щодо покращення
змістового наповнення ОНП шляхом доповнення результату навчання ПР03 здатністю розробляти та досліджувати
ефективні математичні і комп'ютерні моделі процесів і систем в галузі управління, захисту та автоматизації
енергосистем (пропозиції обговорені на засіданні кафедри автоматизації енергосистем);
- директора Ін-ту ВДЕ НАНУ, чл.-кор. НАНУ, д. т. н., проф. Кудрі С. О. щодо покращення змістового наповнення
ОНП шляхом доповнення результатів навчання результатом ПР09 «Знати передові технології відновлюваної
енергетики на основі накопиченого світового досвіду з врахуванням сучасного технічного стану обладнання та
устаткування, перспективних методів акумулювання енергії відновлюваних джерел, економічних вимог, вимог
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якості, надійності та екологічної чистоти виробництва електроенергії» та включення до нормативної дисципліни
«Нетрадиційні та відновлювані джерела енергії в електроенергетичних системах та електротехнічних комплексах»
лекції на тему «Сучасні вимоги до прогнозування надходження енергії відновлюваних джерел. Методи

[…]

межах освітньо-наукової програми можливості для проведення і апробації результатів наукових
досліджень аспірантів (ад’юнктів)

Для проведення наукових досліджень аспіранти мають доступ до всіх лабораторій ФЕА та ІЕЕ. Лабораторії мають
паспорти, значна частина їх є новими або пройшли модернізацію (https://cutt.ly/wnLj2DC). До складу деяких
лабораторій входить унікальне обладнання для проведення експериментальних досліджень за спеціальністю. На
базі ЗВО регулярно проводяться конференції, де аспіранти мають можливість провести апробацію досліджень
(https://kpi.ua/u_conferences). Результати досліджень публікуються у наукових виданнях ЗВО, наприклад у збірнику
праць «Наукові вісті КПІ», тощо (https://fea.kpi.ua/zhurnali). Аспіранти щорічно доповідають на Міжнародній
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конференцій молодих учених, аспірантів і студентів ФЕА» (http://jour.fea.kpi.ua/). Кафедрою відновлювальних
джерел енергії ФЕА спільно з Інститутом відновлюваної енергетики щорічно проводиться конференція
«Відновлювана енергетика та енергоефективність у XXI столітті» (https://cutt.ly/bnLkPdN). Результати досліджень
аспірантів безкоштовно публікуються у фаховому журналі (https://cutt.ly/MnLkAut). На базі ІЕЕ проводиться
конференція та видається Вісник НТУУ КПІ, серія "Гірництво" (http://mining.kpi.ua/). В ЗВО створена Рада молодих
вчених (https://kpi.ua/rmv), призначенням якої є сприяння науковій, інноваційній, винахідницькій та іншій творчій
діяльності молодих вчених. Підтримка досліджень здобувачів полягає також в широкому їх залученні до виконання
науково-дослідних робіт (https://cutt.ly/InLkuGy), а також міжнародних договорів з наукового співробітництва
(https://cutt.ly/ZnLki5A).

Проаналізуйте, як ЗВО забезпечує можливості для долучення аспірантів (ад’юнктів) до міжнародної
академічної спільноти за спеціальністю, наведіть конкретні проекти та заходи

Відповідно до Наказу МОН №670 від 16.05.19 «Про надання доступу закладам вищої освіти і науковим установам до
електронних наукових баз даних» КПІ ім. Ігоря Сікорського отримав доступ до платформ Scopus, Web of Science та
інших баз даних (https://cutt.ly/cnLkVjQ), завдяки чому здобувачі мають можливість ознайомлення з результатами
досліджень науковців як в Україні, так і в зарубіжних країнах. Здобувачі активно беруть участь у міжнародних
конференціях та воркшопах з публікацією тез на англійській мові (https://cutt.ly/anLk9qC), що проводяться як в
України, так і за її межами (https://fea.kpi.ua/konferentsiji), наприклад: аспірант Ніконенко Є. виступав на
воркшопах в Університеті прикладних наук Гессена, Німеччина, з доповіддю Control of hybrid energy storage systems
for electgric vehicles (https://cutt.ly/8nLzFHH) та в Університеті Ворика, Англія (https://cutt.ly/snLbowm).
Департаментом міжнародної освіти ЗВО (http://icd.kpi.ua/) організоване освітнє та наукове співробітництво з
іноземними ЗВО та провідними фахівцями за програмами Erasmus+, DAAD (https://cutt.ly/1nLlIw3;
https://kpi.ua/daad). Приклади проектів академічної мобільності за участю аспірантів та договори з іноземними ЗВО
наведені у https://cutt.ly/VnLlac8. Для стимулювання науковців в ЗВО видано наказ №1-261 від 28.07.2017 «Про
затвердження Положення про преміювання працівників і здобувачів вищої освіти КПІ ім. Ігоря Сікорського за
публікації у виданнях, що індексуються в міжнародних наукометричних базах даних Scopus та Web of Science»
(https://cutt.ly/hnLlmLC).

Опишіть участь наукових керівників аспірантів у дослідницьких проектах, результати яких
регулярно публікуються та/або практично впроваджуються

Наукові керівники дисертаційних робіт ОНП беруть активну участь у дослідницьких проектах із залученням
аспірантів. Тематика дослідницьких проектів пов’язана з впровадженням відновлюваних джерел енергії в
електроенергетиці, оптимізацією режимів виробництва, розподілу та споживання електричної енергії, технологіями
енергозбереження, застосуванням комп’ютерного проектування та моделювання в галузі електричної інженерії,
метрології, керування складними електромеханічними системами (https://cutt.ly/BnLxbw7). Приклади
дослідницьких проектів за участю наукових керівників із залученням аспірантів: «Дослідження процесів в
електроенергетичних системах, в т.ч. з відновлюваними джерелами енергії»; «Нелінійні та адаптивні системи
векторного керування електродвигунами змінного струму та силовою електронікою. Ідентифікація параметрів
електромеханічних перетворювачів. Електромеханічні системи електричних транспортних засобів»; «Структурно-
системні дослідження в електромеханіці». Аспіранти безпосередньо залучаються до наукових проектів, починаючи з
теоретичного обґрунтування проблеми до практичної реалізації результатів досліджень з можливістю імплементації
розрахункових та експериментальних досліджень за темою дисертаційної роботи. Результати науково-дослідних
проектів та розробок регулярно оприлюднюються у фахових і наукометричних наукових виданнях (Scopus, Web of
Science), патентах, навчально-методичних розробках, доповідаються на вітчизняних та міжнародних науково-
технічних конференціях, симпозіумах (https://cutt.ly/0nLxz3O).

Опишіть чинні практики дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності наукових
керівників та аспірантів (ад’юнктів)

Питання, пов’язані з академічною доброчесністю, в ЗВО регулюються наступними документами
(https://cutt.ly/inLxTIS): Кодекс честі (https://cutt.ly/2nLxUD0); Положення про систему запобігання академічному
плагіату (https://cutt.ly/EnLxIID); Положення про Комісію з питань етики та академічної доброчесності
(https://cutt.ly/snLxP3f); Наказ про затвердження Положення про систему запобігання академічному плагіату
(https://cutt.ly/fnLxSEK); Розпорядження про запровадження системи запобігання та виявлення академічного
плагіату (https://document.kpi.ua/2019_5-41 ); Наказ про забезпечення функціонування системи запобігання та
виявлення академічного плагіату (https://cutt.ly/PnLxZE1). Практика дотримання академічної доброчесності
науковими керівниками та аспірантами підкріплюється публікаціями в журналах, які проводять перевірку та
рецензування статей (https://cutt.ly/9nLccuF). Для оцінки якості і оригінальності майбутніх публікацій сформовані
комісії, що розглядають можливість оприлюднення їх в засобах масової інформації (https://cutt.ly/AnLxKpa).
Вказані нормативні документи та положення визначають форми та види академічної відповідальності за порушення
академічної доброчесності, а також інструменти контролю дотримання академічної доброчесності у освітній і
науковій діяльності ЗВО. Внутрішня база академічних текстів для перевірки на плагіат формується на основі
Електронного архіву ELAKPI (https://ela.kpi.ua/). В ЗВО запроваджена система перевірки дисертацій на плагіат в
системі Unicheck перед подачею їх до спеціалізованих вчених рад.

Продемонструйте, що ЗВО вживає заходів для виключення можливості здійснення наукового
керівництва особами, які вчинили порушення академічної доброчесності

Особи, які вчинили порушення академічної доброчесності, не допускаються до наукового керівництва аспірантами.
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Слід зауважити, що серед чинних і потенційних наукових керівників аспірантів зі спеціальності 141
«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» відсутні особи, щодо яких рішенням МОН та/або НАЗЯВО
встановлено факт порушення академічної доброчесності.
В КПІ ім. Ігоря Сікорського запроваджена система перевірки наукових, навчально-методичних та кваліфікаційних
робіт на академічну доброчесність і антиплагіат. При подачі аспірантами дисертаційних робіт до спеціалізованих
вчених рад, вони проходять перевірку в системі Unicheck .

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Сильні сторони ОНП:
1. Забезпечення підготовки науково-технічних кадрів за профілем, який охоплює всі напрямки функціонування
електроенергетичних, електротехнічних та електромеханічних комплексів (виробництво та передачу електричної
енергії, керування її розподілом, споживанням та перетворенням і автоматизацією зазначених процесів), що
забезпечує повноту врахування галузевого та регіонального контекстів. Крім того забезпечення підготовки
висококваліфікованих наукових кадрів та майбіутніх науково-педагогічних працівників для ЗВО.
2. Відповідність компетенцій та програмних результатів навчання вимогам сучасного ринку праці, їх відповідність
НРК та узгодженість із трендами, визначеними в рамках ОНП доктора філософії передових ЗВО світу.
3. Актуальність ОНП, що підтверджується сучасними тенденціями розвитку галузі та високим попитом на
випускників за ОНП з боку роботодавців.
4. Викладання навчальних дисциплін в рамках ОНП висококваліфікованими науково-педагогічними працівниками,
які мають наукові здобутки в рамках профілів дисциплін.
5. Широкі можливості для формування здобувачами індивідуальних траєкторій навчання за рахунок наявності
широкого спектру вибіркових дисциплін, що забезпечує студентоцентрованість навчання
6. Можливість навчання студентів-іноземців англійською мовою.
7. Застосування сучасних комп’ютерно-інтегрованих технологій в процесі навчання, широкі можливості для
забезпечення дистанційного навчання.
8. Можливість підвищення якості навчання за ОНП за рахунок застосування неформальної освіти, що
забезпечується доступом до іноземної освітньої платформи «Сoursera».
9. Наявність програм академічної мобільності аспірантів.
10. Наявністьвнутрішньої системи контролю за якістю освіти та академічною доброчесністю.
11. Наявність механізму постійної співпраці зі стейкхолдерами в аспекті удосконалення ОНП.
12. Наявність позитивних відгуків та рецензій на ОНП з боку стейкхолдерів.
Слабкі сторони ОНП:
1. Обмеженість ресурсів по придбанню ліцензійного програмного забезпечення.
2. Необхідність розширення можливостей аспірантів в аспекті їх долучення до міжнародної академічної спільноти.
3. Наявність обмеженого переліку наукових видань України за спеціальністю, які індексуються в наукометричних
базах «Scopus»та «Web Of Science», для публікацій аспірантами результатів своїх наукових досліджень.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Розвиток дуальної освіти. В травні 2021 року відбулася робоча нарада в Академії Донбаської паливно-енергетичної
компанії (ДТЕК). Досягнуто домовленості про започаткування спільних програм дуальної освіти з питань
енергетики за участю трьох підрозділів факультету електроенерготехніки та автоматики, інституту
енергозбереження та енергоменеджменту та теплоенергетичного факультету. До початку нового навчального року
планується укладання договору про дуальну форму освіти з ДТЕК з подальшою її інтеграцією в навчальний процес.
Збільшення контингенту англомовної програми підготовки. Це сприятиме інтеграції до світової наукової спільноти і
закладе фундамент для подальшого тісного наукового співробітництва. Наразі, за англомовною програмою
підготовки на ОНП проходять підготовку 2 іноземних здобувача. Керівництвом факультету ведеться активна
агітаційна робота по залученню нових англомовних здобувачів.
Поглиблення наукового співробітництва з провідними вітчизняними науковими установами, в тому числі з
залученням здобувачів до проведення досліджень, залучення провідних фахівців до наукового керівництва,
організація спільних проєктів, тощо).
Активізація залучення здобувачів до спільних наукових проєктів з європейськими університетами та науковими
установами. Вже приймає участь в роботі Українсько-німецький навчально-науковий центр з електроенергетики та
електромеханіки КПІ ім. Ігоря Сікорського. За сприяння Польсько-українського Центру розвитку технологій
відновлюваних джерел енергії і енергетичної ефективності здобувачі вже мають можливість проводити сучасні
дослідження по використанню в енергетиці відновлюваних джерел енергії. В планах покращення і модернізація.
Розширення присутності викладачів і здобувачів в міжнародній спільноті. Для цього інтенсифікується участь в
міжнародних закордонних конференціях та публікації в реферованих закордонних виданнях.
Підтримання найвищого рівня кваліфікації викладачів. На 2022 рік вже заплановано стажування викладачів та
аспірантів в Університеті прикладних наук м. Гісенн (ФРН). Керівництво факультету планує організацію тренінгів і
майстер-класів по впровадженню в навчальний процес новітніх методик викладання, підходів до організації
навчального процесу, в тому числі, з використанням сучасних досягнень інформаційних технологій. Плануються
семінари по ознайомленню з оновленими підходами і можливостями сучасних наукових інструментів.
Підвищення варіативності вибіркової частини освітньої складової програми підготовки. Ведеться постійний
моніторинг як вже існуючих вибіркових компонентів різних ОНП Університету, так і сучасних наукових тенденцій, а
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також потреб здобувачів і роботодавців для оперативного включення в каталог нових актуальних компонентів.
Підсилення практичної підготовки здобувачів шляхом широкого залучення їх до виконання госпдоговірних та
держбюджетних тем.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
