РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-наукову програму підготовки докторів філософії

за спеціальністю 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка»

Освітньо-наукова програма (OHП), що реалізується у Національному
технічному університеті України "Київський політехнічний інститут імені Ігоря
Сікорського" за спеціальністю 141 «Електроенергетика, електротехніка та
електромеханіка», являє собою систему документів, розроблену i затверджену
науковою установою з урахуванням Закону України «Про вищу освіту» від
01.07.2014 No 1556-VII, Постанов Кабінету Міністрів України від 23.11.2011
«Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 30.12.2015 № 1187,
«Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності
закладів освіти» від 20.12.2015, «Про затвердження Порядку підготовки
здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих
навчальних закладах (наукових установах)» від 23.03.2016 № 261, та має за
мету формування у випускників здатності розв'язувати комплексні проблеми в
галузі професійної та дослідницько-інноваційної діяльності, що передбачає
глибоке переосмислення наявних i створення нових знань у галузі
електроенергетики, електротехніки та електромеханіки.

Освітні компоненти навчального плану, наведені в OHП, відображають
актуальні для галузі електроенергетики напрями та область застосування, є
основою для проведення досліджень тощо.

OHП регламентує предметну область, орієнтацію, фокус та особливості
програми, зміст, умови та технології реалізації освітнього процесу, ресурсне
забезпечення й академічну мобільність. Освітньо-наукову програму складено
послідовно та логічно, визначено загальні та спеціальні компетентності й
результати навчання, що формуються в результаті освоєння освітніх
компонентів. Необхідно відзначити широкий спектр можливих напрямів
наукових досліджень, що пропонуються аспірантам i можуть бути реалізовані в
даній освітній програмі.

Кадрове забезпечення освітньо-наукової програми відповідає профілю
дисциплін, які викладаються, що є важливим фактором забезпечення якості
вищої освіти.

З розробленої OHП можна зробити висновок: програма с актуальною,
відповідає потребам сьогодення й основним напрямам розвитку
електроенергетичної галузі. Підготовка є комплексною, структурно-логічною
та збалансованою. Наукові керівники i викладачі, задіяні в реалізації даної
OHП, є відомими спеціалістами у своїх галузях, що підтверджується ïx
регулярними публікаціями в авторитетних журналах i виступами на
міжнародних конференціях.

3 урахуванням наведених вище обґрунтувань, вважаю, що рецензовану
освітньо-наукову програму можна використовувати для підготовки докторів
філософії спеціальності 141 «Електроенергетика, електротехніка та
електромеханіка».

Член-кореспондент HAH України,
д.т.н., професор А. Щерба